VERS. 18-22. « Et factum est cum solus esset
 orans, erant cum illo et discipuli, interrogavitque
 illos dicens : Quem me dicunt esse turbæ? At illi
 responderunt et dixerunt, Joannem Baptistam, alii
 autem Eliam, alii vero quod unus propheta de anti-
 quis surrexit. Dixit autem illis : Vos autem quem
 me esse dicitis? Respondens Simon Petrus dixit,
 Christum illum Dei. At ille comminatus illis præcep-
 tit ne cui dicerent hoc, dicens : Quia oportet Filium
 hominis multa pati, et reprobari a senioribus et
 principibus sacerdotum et scribis, et occidi, et ter-
 tia die resurgere. » Interrogans discipulos Dominus,
 non statim interrogat eos quid ipsi dicant, sed
 prius vulgi et deinde etiam ab eis illorum sen-
 tentiam. Hoc autem facit ut ostendat improbam
 multorum de se opinionem, et discipulos in veram
 transferat : id quod et factum est. Cum enim dixit
 discipuli, quod alii quidem Joannem, alii vero
 Eliam te dicerent, ipse interrogat : Vos autem, hoc
 est, qui præcellitis alios, qui electi, quique præcipui,
 quem me esse dicitis? Ante alios autem Petrus pro-
 siliit, et factus omnium os, fatetur illum esse Chri-
 stum Dei, qui olim prædicatus fuerat : Non enim
 dixit tantum, Christum Dei, sed, Christum illum Dei,
 cum articulo, ut declaret quod ipse sit proprie Chri-
 stus Dei. Multi enim uncti fuerunt, sed ille Christus
 Dei unus et solus est.

VERS. 23-27. « Dicebat autem ad omnes : Si quis
 vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat
 crucem suam quotidie, et sequatur me. Qui enim
 voluerit animam suam salvam facere, perdet illam :
 qui vero perdidit animam suam propter me, is
 salvam faciet illam. Quid enim proficit homo, si
 lucratur universum mundum, se autem ipsum per-
 dat, aut jacturam sui ipsius faciat? Nam quem mei
 pudnerit et meorum sermonum, hunc Filius homi-
 nis erubescet cum venerit in majestate sua et Pa-
 tris, et sanctorum angelorum. Dico autem vobis
 vere, quod sunt quidam hic stantes, qui non gusta-
 bunt mortem, donec videant regnum Dei. » Quo-
 niam de seipso dixerat, quod oporteat Filium homi-
 nis multa pati, infert commune quoddam ac gene-
 rale, quod non solus ego mortem sustinebo, sed et
 omnes qui me volunt sequi, debent seipsos abne-
 gare, nullam communionem cum carne habentes,
 sed despicientes seipsos. Crucem autem dicit hoc
 loco mortem contemptissimam : nulla enim mors
 tam despicibilis fuit sicut crucis. Ostendit itaque

quod si quis voluerit ejus discipulus esse, mori debet non gloriosa morte, sed contemptibili, et sicut condemnatus occidi. Quoniam autem multi ignominiosa morte occiduntur, sed sicut latrones ac malefactores, propterea adjicit hoc, et sequatur me, hoc est, omnem virtutem exerceat. Qui enim voluerit animam suam servare, perdet illam, hoc est, qui voluerit vivere juxta mundum, hic occidit animam. Erubescit Christum qui dicit: Quomodo credam in crucifixum et illusum Deum? et sermones illius erubescit, qui Evangelii simplicitatem irridet: talem autem erubescit et Dominus in gloria sua, hoc est, in secundo adventu. Quod autem dicit, hunc sensum habet: sicut si quis paterfamilias habet servum malum, erubescit nominare illum servum proprium, ita et ego, inquit, erubescam nominare servum meum eum qui abnegaverit me. Et quia supra dixit: Qui perdit animam suam, salvabit illam: volens monstrare quoniam bona tales mereantur, dicit: Sunt **335** quidam ex his qui hic sunt, qui non morientur donec viderint regnum Dei, hoc est, gloriam, in qua futuri sunt justi. Hoc autem dixit de transfiguratione sua. Transfiguratio enim figura fuit futuræ gloriæ: et sicut in hac Jesus mirabiliter fulguravit, ita pari forma tunc et justis fulgebunt. Sunt igitur quidam, inquit, Joannes, Jacobus, et Petrus, qui non præoccupabuntur morte, donec viderint in qua gloria futuri sunt qui me constituentur. Viderunt autem hoc in transfiguratione.